ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДВЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Вейделевка

/у >> J\9 ,f"l

Об утверждении Стратегии развития
районной системы защиты прав
потребителей в муниципальном районе
<<Вейделевский район>> Белгородской области на2022 -2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 20114 года J\b 172-ФЗ (О
стратегическом планировании в Российской Федерации>>, в целях да-пьнеЙШеГО

р€lзвития и разработки общих направлений развития районной сисТемы ЗаЩИТЫ

прав потребителей, взаимодействия и принятия согласованных решениЙ органаМи

законодательной и исполнительной власти, органами местного самоупраВлеНИЯ,
правоохранительными и контрольно надзорными органами, руководствуясь
Уставом муницип€uIьного района <Вейделевский район>>, п о с т а н о в Л я Ю::

1. Утвердить Стратегию р€ввития районной системы защиты ПРаВ

потребителей в муницип€rльном районе <Вейделевский район>> БелгородСКОЙ

области на 2022 - 2025 годы (далее Стратегия, приложение J\Ъ 1).

2. Утвердить план мероприrIтий по реuшизации Стратегии (приложение J\Ъ2).

контрольного отдела Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего
постановление <Об утверждении Стратегии р€lзвития районной системы ЗащиТЫ

прав потребителей в I\,{униципztльном районе <<Вейделевский райою> БелгорОДСКОЙ

муницип€tльного раиона <Вейделевский раион) Белгородской области
<Информационный бюллетень Вейделевского района)) и в сетевом издании <<Пламя

3. Заместителю
кадровой работе

организационно-контрольнои и
нач€Lльнику организационно-

31> ( plamya3l.ru, пламя 31.ру).

4. Отделу делопроизводства, писем и по связям с общественностью и СМИ
аДМинистрации Вейделевского района (Аверина Н.В.) обеспечить рuвмещение
настоящего постановление (Об утверждении Стратегии р€lзвития районной
системы защиты прав потребителей в муницип€tпьном районе <Вейделевский
паЙон>> Белгородской области на 2022 - 2025 годы) на официальном сайте
администрации муниципапьного района <Вейделевский район> Белгородской
области.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вейделевского района А.В.Тарасенко

от ( /рУ >>

приложение ЛЬ1

к постановлению администрации
Вейделевского района
Р3 2022 года Nп_й

Стратегия развития районной системы защиты прав

защищенность
потребителей,

|раждан,
а также

потребителей в муниципальном районе <<Вейделевский район>> Белгородской
области на2022 -2025 годы

Ситуация на потребительском рынке постоянно находится в динамике,
остается HеMELIIO нерешенных вопросов правового, экономического,
организационного и соци€tльного характера. Политика государства в области
защиты прав потребителей является важной, так как в ее сферу входит защита, как
всего населения страны, так и конкретно каждого человека.

Ежегодно в администрацию района обращается свыше 250 потребителей по
поводу нарушения потребительских прав.

Созданная система позволяет 100 процентов всех конфликтных ситуаций с
продавцами и исполнителями услуг р€lзрешать в досудебном порядке в польЗу
потребителей и возмещать понесенный матери€tльный ущерб в полном объеме. В
течение последнего года в бюджеты потребителей Вейделевского района
возвращено около З8,8 тыс. рублей.

Более 89 процентов от общего числа поступивших обращений, приходится на
получение потребителями устных консультаций в целях самостоятелЬного

урегулированиrI спорных ситуаций.
Вместе с тем, в районной системе защиты прав потребителей в сфере

потребительского рынка в настоящее время остаются проблемы, а именно:
- низкая квалификация кадров в розничных торговых предприятиях, в сфере

бытового обслуживания населения;
- низк€ш правовая культура потребителей;

имеется тенденция по снижению качества товаров услуг,
предоставляемых потребителям Вейделевского района.

Наличие перечисленных проблем усугубляет ситуацию по защите прав
потребителей района.

Учитывая вышеперечисленные проблемы, возникJIа необходимость

разработки Стратегии р€ввития системы защиты прав потребителей в
муницип€uIьном районе <Вейделевский район> Белгородской области на 2022 -
2025 годы, котор€ш позволит повысить соци€Lльную
обеспечить сбалансированную защиту интересов
соблюдение их конституционных прав и свобод.

2. Щель и основные задачи Стратегии

Щелью Стратегии является :

* Создание условий для ре€lлизации потребителями своих прав, установленЕых
законом_российской Федер ации <о защите прав потребителеfu и нормативными
актами Российской Федерации, а также повышение способно.r" .rъrребителей
самостоятельно и эффективно решать возникающие проблемы.

щостижение указанной цели требует решения следующих задач:
1. Разработка и ре€Lлизация комплекса мер для обеспечениrI эффективной и

доступной защиты прав потребителей в Вейделевском районе;
2. Содействие повышению шравовой |рамотности и информированности

|раждаН ВейделеВскогО района пО вопросаМ защиты прав потребителей,
формирование навыков рацион€tльного потребительского поведения;

з- ПовЫшение уровнЯ правовоЙ грамотности хозяйствующих субъектов,
работающих на потребительском рынке Вейделевского района;

4. ИнфоРмирование потребителей в средствах массовой информации об
опасныХ длЯ здоровья и жизни потребителей товарах, работах и услугах, о
состоянии защиты прав потребителей и соблюдении законодательства о защите
прав потребителей;

5. обеспечение функционированиrI системы защиты прав потребителей на
территории Вейделевского района.

2.1. УлуЧшение просвеЩения и информирования потребителей в сфере
потребительского рынка

работа с потребителями будет направлена В первую очередь на их
просвещение, ознакомление с предоставленными законодателъством правами,
гарантиJIми и способами защиты

В рамках решения данной задачи предусмотрен комплекс мероприrIтий по
разработке и изданию для потребителей информационных матери€Lлов по вопросам
защиты прав потребителей, оформлению информационных стендов, проведение
конфереНций пО вопросаМ обеспечениrI защиты прав потребителей

"
p*n""""r*

сферах деятелъности.
Информация своиствах качестве продовольственных и

непродовольственных товаров, выполнения работ, оказания услуг в рzlзличных
сферах деятельности, а также результаты социологических о.rроaо" будут
освещаться в средствах массовой информации.

щругой важной составляющей такой работы является систематическое
информирование потребителей об имеющихся на рынке качественных товарах
(работах, услугах). В первуЮ очередЬ этО *ч.а.ri" реформируемых секторов
потребительского рынка - торговли, общественного питания, окiваниrl бытовых
услуг и других, поскольку ход реформированиrI во многом зависит от полной и
объективной информированности |раждан-потребителей и изменения
сложившихся у них стереотипов.

2.2. Профилактика и пресечение правонарушений в сфере защиты прав
потребителей в сфере потребительского рынка

наиболее эффективным методом боръбы с правонарушениями на
потребительском рынке, в большей степени отвечающим интересам жителей,
является не только защита уже нарушенных прав, но и их профилактика и
пресечение.

.Щля достижения результата такая работа должна
проводиться как с потребителями, так и с продавцами (изготовителями товаров,
исполнителями работ, услуг), работающими на потребительском рынке.

работа с предпринимателями (изготовителями товаров,
работ, услуг) будет направлена, прежде всего, на

положительного

исполнителями
информирование

предпринимателей о нормах федерального законодательства и законодательства
Белгородской области, а также санкциях за их нарушения, облегчение доступа к
нормативным правовым актам, создание условий, благоприятствующих
соблюдению всех требований законодателъства при работе на потребительском
рынке.

2.3. Совершенствование\; r бuiratltlE trUPIvra r ивнO-rrравового и организационного
обеспечения защиты прав потребителей

нормативно-цравового

СтратегИческой целъЮ национ€LЛьной политикИ В сфере защиты прав
потребиТелеЙ является создание равных и ре€rльных условий для ре€rлизации
гражданами-потребителями своих законных интересов и прав повсеместно на
территории Российской Федерации. fIри этом перед государством стоит задача
обеспечить н€шичие правовых и организационных основ, позволяющих адекватно
уровнЮ р€tзвития экономики и общества формировать и ре€rлизовывать все
многообразие направлений национ€lльной политики В сфере защиты прав
потребителей.

принятие нормативных правовых актов для достижения целей реализации
Стратегии не требуется.

выполнятъся
Стратегии.

основными резулътатами ре€Lлизации Стратегии станут:
- рост потребительской активности |раждан на 5 процентов по отношению к

базовому показателю 2021 г.;
- удельнЫй веС потребительских обращений, уреryлированных в досудебном

2.4. Срок реализации Стратегия

Настоящая Стратегия реализуется с 2022 по 2025 годы. Мероприятия будут
в соответствии со сроками,

Мероприятия Стратегии моryт
происходящих в экономике реформ.

2.5. Основные результаты реализации стратегии

укurзанными в Гfuане мероприятий
бытъ скорректированы с yIeToM

- увеличитЬ ежегодныЙ темП роста эффективной деятельности единой
общественной приемной по вопросам м€lJIого бизнеса и защите прав потребителей
на территории района на 5 процентов по отношению к базовому пок€tзателю 2о2|
г.;

- увеличить удельный вес обученных работников, занятых в сфере
потребительского рынка, более чем на 5 процентов от общего числа сотрудников в
сфере торговли.

обобщающие результаты ре€Lлизации Стратегии приведены в таблице 1.

Таблица 1

основные показатели достижения результатов реализации Стратегии
развития районной системы защиты прав потребителей в муниципальном
районе <<Вейделевского район>> Белгородской области на 2022 - 2025 годы

Лilп/п показатель 2021 отчет 2025 прогноз

l Письменных обращений
порядке

|раждан в досудебном
0 0

2 Устных консультаций по тел. <Горячая линия) 68 100
a
J Устных консультаций в Единую общественную

приемную по ЗПП 29 40

4 Устных консулътаций уполномоченными
зпп в сельских поселениях

по
94 I20

5 Семинары с )лащимися 3/93 чел 5 /180 чел
6 Семинарьr/совещания с ИП 6/|47 чел 8/200 чел
7 Встречи с населением 4/74 чел б ll45чел
8 Проведение выставок по ЗПП 1

aJ
9 Щругие мероприятия (конференции, круглые

столы, викторины и др.)
2 l lбчел 3/40чел

10 Социологические опросы 2l60чел 4 l76
l1 Информаций на сайте администрации района 21 25
I2 Общественный контроль торговых объектов

совместно с общественной организацией
<Российский союз молодежи))

18 22

13 Количество работников, прошедших обl^rение и
повышение квалификации, занятых в сфере
потребительского рынка

0 10

2.6. Система организации контроля за исполнением Стратегии

Контроль за исполнением Стратегии осуществляет экономический отдел
управления экономического р€lзвития и прогнозирования администрации
Вейделевского района.

хц
.lцFtiI Ё
!Y-'rilH

эýхЦjЕ-
?1 ;li8аядЕы

-Е 2

lп

9

ФF
*
\о
ё)

з

Ф

дэ
ха

вФ

Лýо.нлс)
о\оу9чr
Ёооjtr
Fts
\оа
аF.tд
lY

at сa
Ецj

Б5
ФЕ
ot
9ц

Fy
ý
с{)
cq

д
Ф

l<rа

Ф
ar')

сq

F

со
о
li

д
trою
(вq
(ý
F

ох
гдоЕ=

я а 5 *н.3ЕЁН}яФ с) о . лts*gАm-9 Ll л Uýоноýts
Е t,r"ВЕ ij
\,| о-х Е Е1Е L, v -{цЁrч Еоо(ýOic

чб
аЕUc5

9
t

t

rrrrO
цпЕ
o.1 *
с.n Y-
.{, Б
c,i 9Ol;
с!

,jriOн\пЁ
сjЁ
сt.I Y-

.\Е
с..1 у
о l-j
сt.I

ФýýtsF?/ЁgЁфiF
ЕЕЕ bYчл

лvJ\Jtrьо

Ф

св
-iФх
dспJЁ р з ý)ý
a];trФ

\Е v * (u i.н ý ; аý:Е!2*ххо
5 g у Е ii,ь9н;ЕiЕЕ
ý зэ з Е Ё Е
аяэа.ьаБх Ё Lцd'в{УL'/tr)ý*о
ой

tr

F

о
с)
2
с)

с{
Ф

а)Е2
t

l+(l*l

ol

чнДЁ{о
ý

,ЕцН

= х * L#c)жн_Енtrri El Ё. a)Ёl-[r.дЭц о.ч н-з
Е ч Е Е'd Ф

ЁýЕЕт,ý
ý Е ý,Б,Б &

!анiлц;ъ,хtsФЁ9

ý
о,Ё iвъ9

|a !оFзоýо я)ýЕа9
liMb.-, 0)ЕФнzaaE]-*
Ё€. вОО.
ч'o5нFДr Чi li9ЕФ
=ЁялЁ
Фс-rНооFсG

.olZ
сti

ц

Ф
q)
t

юдФld
3lr
у lf)l.iN
:N
Ёсdtrбl
дбlt-

с") ij
iза2\оqaл
i,l )ý
9у

rE(J

оЕ)ýЕ
бG)ац
tr^
Fб
фб
ln .-tсв-
iч
nO
ЕФ

h.}
\J oJцс0:'tz
аФ
с+) о
ýlý
ЧGФа
с)qE

ttr

-
ita

я}.
ы-
z
сЁ
цj

l-{
-

ýl
^|ч
F.

r\l\l
2
ц[
о
tr
бlбl
бl

\i

F()6Е
lдq!Eo
ErE1э,=

Ф э Ё
=боiJr L!rЕохýчоЕоЕФФ
ýБq)
:MF

ЁБ аFЕr
б J,t
Lq)tJф

Ф

о,х'ýýЕý-НЕяяJ9в':НАirt0-0;+r-K
Ё3ýЕýsЕ,ЕЕ+о-r;aj ^ýЕЁ
ý а+Еý,ý в,ý

,
.8tбз|ч ý а
;лtr

Фц

ý gЕ'ý Н Н'ý

Н9ýЕЕýвý
UЕ.ЕзЕЕё

)i_ar14q.; ч
Б\J

.о
r-д\п5c.l Е

сt.l F
.\ё
ýб
о]х,Ф

.о
lr ц,ir<ц
\пэ
C-l Е
ýЁс\8
ýБ
oi Б

liсýDЕЕ 9 ý =,3ь ц *ЁG
)ýýйýý=-а
ý Е ц ý ё ýg
9 Е Ё Е Ез 8
ý эя ц Е Ё Е
эь6*ёэБ
Б Б Ёоid\, )ý
бд

r-CB
оiлý 9 ý =,8ь : ЁýG)ýýйýý=а
Е Е Е ý н }е? Б р F.. tf ij оннЁЕiýЕ
ЕRtýЕýн
6 Б Ё ,d'.S
vJi

бя
ýх фЕ tч и ф)ý

ýвý€ý*ЁýН

ЁFlаЁýЕýýЕ
Ё'ВЕý,Е ЕЕ}ý ý

*ЕýЕЁаýЁЕ

нtrоý оооtrО

Фrн

Ё5са'ý ý ЕЁ L Е

аЁаэý Ё,Б ý Е Н Ё,ч Ё,i эýЕ Е ý Ё

Е аЕýЁ *Ёý rЕýЁllýý Е flё 1Е
F Е,3 ýýЁЕёёй н ýýF' ý Ё Ё'В,ý Е

Ёgё*Ё "ёТ Fа Ё€?uý*

o.1
C,I
о..1

89х х 9х
яЕýёЕНЕr?ФЁБ Ф ч Ф ФЕ

ЕýЁЕýнх Е !i ыЕ;qzн:(вУ

н
Ё{
J\чхЕ{чодхсоiЕбнЕр

()(l)l<
9 Pls9F Ёвчнч *а в 9ь4нЕ

9.qюо

'rH\пg
8Еc{q
rбlф

o,1 ь4

Sнc-l q)

L;9t<tr(п9
ýБ
с\,фlсЁ
C.l фс{Фоа
o,I q!

li Сб

оiлF 9 5 ý,З
,3ýЭýЕЕ8.
Е Б в ý ё ýg
в Е Ё Е Ёр 9

ý 39 н Е Ё Е
Э;.6а,ьэБ
6 Б Ё"idv)ý
бд

Fсd-нФд
ý 9 5 ý,Зь k Ёýф!<5УýЁЗq
ý В В ý ý Ёе
В Е Е ý Е'g 9

вRв еЕ Ё Н
Б Б Ё,ý.ý
\ч JЁ{

бд
Фчоý

HLlхьvнл,ý*бН Gl(l)bEJ
Euv-gijý
9лLl
,slý'ýс)ýЁц, н *ФЁФ
Fцiч
юкх(.) (d ,iо.5х
trкvор.trо

t_i

ЕЕк

Е ý ý,Е $ ЕЕ Ё;ЕЕЕЕýЕgё3ЭfiýЁёр
Е,iЕiý;аЕ
,Е,Е 3ý ý Е Ё Е

зgЁЁtЁЕЁ

са
c.I cn

\,е
9 Н,: Н fr,S
Ё Б п Е }ЕоЕdýФ=triг Ф O.i] :,n

ý ý * ý 9Е
s> чд Е

о ý.
Е J !J

9ý $З*+об
ЁоНаРýЕФ

ýаНЁýаg,gýýнЕFiЕЕ
а ý H -l(J Ч;

8Е* чйtr

хЕ
оДЕЁ

ýýЁЕя
ý Ц ý,Х Яёýсdох
Qо.о.!d ЁiЕБ: gý
ýхч8

бФ
9.

r<r<o
tnEс\trtоо
NLrlc)
бi bZ

Sб
c-l

tФ
KBg
Еýв

ош
c..l

F4Fo.Erd

C-l

ýRос{ц8хс\ц

дq
iю

ц\по
o.1 Е
с{х

l*
E{ono

Аь
кхц

FбБЕF 9 ý =,3,ЗýЭýЕl&
ý Б Е ý н ýя? н g F- tiij оунЁýiý8
'Е : м \J lл м; Ён t Е ý Б
Э*6а,ьэЁ
6 Б Зоidv)ýлФL,, Ф

F(dО,л
ý 9 ý =,З,:ýЭýЕЕ8
Е в Е ý н ýе
Е Е Ё ý ýр 9
F;ч*мч Ён ё F ý б
9яэ9,ьRЁ
^

Б :iФ dvvJl

бд

F(d-()Jr
ý 9 ý =,R
,l,: ýэýЕЕ8
ý в Е ý ё ýа
Е Е Ё Е ýр 9

ЁRЕgЕýн
6 Б Ёd.ývJ*;хФL,., сп

оцк
БЕь Е,ýЕЕiц
Ь4Ф!lýХ8нЕFýFБяЕя
ý вя ц Е
о ьб 'JrБ5нэ
ь4

о

Ф

E,sE Е ý Е9fsБнпЕо
ýýхяýЕ.8i
$ЕЁfrН8ЕЕ
ЕзiiЁЕёБ+о,Е*;Dýа
ý уilЁЁё пВ
Ё н F il $Е н

Ё

а.бЁв Е gУоtr
ьa

ЕлЕд
E{lý

хР9Е(d=;iijý(нЁн Е
Е ý,Е Ё х 9'. "аЁЕЕýэБ
Ц Ф ЁС:с: t-

нДЕýВ=Ё
цýЁ,ýý-ЁЁ
ц ý rЕ g, Е Ё
хоЦtriд*rцF !' нюilзо0Ё=

lл Lv

-м!lr

чп

ЁвЁЕý1[1аЕý

ýЁЁýЕёаЁЕЕ€ý g= ý
ЁЁ

Е sвý
йд

ц)ýýх9rДr LЧ *о14о.E{>ýý

3 rý Е

i,ýъ Ён ц ý*ннýн J

ý Ёц 0
ýЕвр
Евц-HLuха а.\Jtr

ý (n \о ь

х9
tsчElý Х
ьýЕ\ н нллw фо ц ФЕ
с0 д lrl l-.]

ь ý,аБ
ны(JрЁýовtrчал(J

ь4 ,,

lфlola.lцldlcl=
li
l i-lldlg
l .в,

lqld
IHlv

lо
lд
l'r

6{

о
i
9
(.)
Ф

Ф

;
д

фо
Fо2
Ed
о
Едtrа
с)
tо
liе)]ol*l

I

tl
ll
*lсýlEdl
Ё!lol(Jl
olEltsl
-lлla.lФl\Jlal

l(ti lБl0)lEdl(rlcclail

хдн
СО FДi

о)ý; Е
нЕвнх
хЕохсdн Ф Е Ёр.ЁЕв3ý
.ё Е вё "хцоý

lr Fаб
ф
ь(

х
д
E{х
Е5
,аFца
Фн
9g
iJO
(ý

iЕ
\пЬc.l бодс{ ь<

.\9
с..1 х
O..i
O*l F.

.о?Е
\пБс{Ф
ýF
с{989
ctl Б

lir<o
\пЕ
спЕ{оос! rilc)NK
SD
N

сd

оý)ýЕ(ý
Hl]
сd

аоYЦЁ{но
ЁlОдцEJ(.)(dttrt

с)
Ф

FCý
Ф rДr

ý 9 F =,3ьнн ЁýБ,iýýrýý==
ý Б Е ý н iя
Е Е Ё ý ýр 9

Е ЁЕ Е Е ý Е
Е^я*еFQ9 Ф Н'",ý
бд

н
Фl:rЁ9 lrУкоЁ

1\r Fi v Ёrý
ЕвЕý
вЕЁý

ý frя ц
о хо tJ
Ечоо
ь4

о

g; ý р

ЕýэЕ,Ё,ýFн[ýЕ

ýЕЁЁЁЕ[аЁýЁ

>t.ýl

Ё-ЁýЁЁЁвlЕ
Е'ý О)ý l;: ý о у Ф;3ц&ýýЕ,хЁ:

ý
ЕЁЕ

}ý
gЕ

Eýа э&ЕЕЕ.iЕн
-|-,)ýодdуi<оч о qý< ý t< Е EdДtrд}<Н

о 9,ýtrliс

ýп Ё ЕН Ё ýюЕЁtrФ)
Ёцýр8Ёы8
Д )iF д
Фк\JФýýoq|-; |'r lJr l-

99ЁФýнБL
vоф

оо
t-i с.t

N
o.1

я Е'ý
ьЕЕs9ц
Ен}
bd gб

l-.i Y

lcBlEdlKlсЁlalLl=
lalЕ
lE

l0)

lсЁ
lg\о

о
t

i
li2
сл
2
9
i

о
свFо
\о

д
еr;

ъ
q)
E{
с{)
свд

дXýj g.д a*Нхх
H|,l(dо;о.ьЁ L
о Ф)ýм ч ЁFzil!iцЕ?ос)U-нЁrНРн

! RýНа.
ýЕ

хБ о)ýнtr9ýН.н ц ýо,Ё Е :Jь+9Ф9FаЕётýс)
Е Е,Е 3,

Ё в [п
йt.tr

.о
rrД
кЕ
ýЁ
N8
ýБ
oi Б

2
IiO н\пЁ
с!Ё
o.1 уlFrrr с)хоёtr
C^l

r-лон\пЁ
АЁ
с{9
.\ýс{ !aон
c\l

сdн
п ,<. >ý

lчнФ(с
Ё#)i о
нЁх
н l}i С)

g,ай
о
д

tч СВн
Ф iJr

Е 9 ý ý,3
,:ýЭýЕýЕ,
ý Е в ý н ýя
В Е Ё Е Fр 9

ЕRЕgЕýЁ6 Б Ё,ý.ý
vJ*

бд

FФ н
Фtд

ý 9 5 ý)Зо Х ЕЕсв,iýrýý=a
ý Б Е ý н ýе
Е Е Ё Е ýр 9

ЕRЕgЕэн6 Б tsd.S
v Jlr

бд

БKL lx
Ll(JlJRrь н Ёý)ýýйýýцýЕ9хнхуФ9ýхЁ
н Е ý Е Ен
Е Rt gE эý н frё

(т)

z
tr(d
ФЕ
А,о
сdа
о-о
Cd'L н
оХя
dчй
ý ЁёЕн9
аFс),х
hEцtлЁз
сdх
L.l<
9.о

о

ёЕýýЁýЕýЕ

д
gгý

эЁЁý ý
о

rHФ
ýi JЁi .Tti Езл"}ý ý

rýlýЕýlнЁýё
$,Е g Ё Е Е,Е ý t Ё Е

ЁёнаЕъЁfаЁý
ý-8 g оý Е В

sхЕ 9
Е Е Ё Ё,ý

rНýызЕя е Е В -*'F

ýýвчНý

ilвЁЁЕ Н

Е ii$ Е Е
4l-ioý\lr

cn
с\t са

сt.I

са

'ЁоАЁ н)ýБý9
lцЁlс)с) сý tr

сr-\онуtА{чvчg9r
i,j rдr vЁ9trнм
iLчtacn Ё,<ФЕ:н

Oki

ыýЕ()Flli

Е3 Е ЕохЕч9ЕýЁР >Tr }_l В
ЁlыЦ.*i
bn)ý*оЁфо.b4gýR

oE,qо-ý tдtrtr

лХ
й Е)ýHEdýв9il
гцоJEAri

Е е8.чц'
ч-.i ч ц

\J сd.- ок t- O.Ji U

9 Н ft'ло 5 Е Н,gНЁф5пýfth

ý ý**ýЁrЁ
==ЕЕЯЕ;*a5v luл!a,i+E

цr-Oнla} Ёc-.l Ё
к9

lt-б.l О
с..1 \Jоtr
c-l

lrцо
\пЁс\g
ony
.\ý
сt.l !2онс!

L:цо
\пЁ
ctl Ёо:с\уlr
лIО

ýg
бI

l-LiO
lnЁ
c.l Ё
с..1 Y.
.], Б
ýg
сt,I

lл

о
(вq
оцочод
Ф
но
E{

Ф
д

нсýацý 9 ý =,3
,зýЭýЕЕв
Е Е Е ý н }е
U Е i i ýр 9

ý 39 8 Е Ё Е
яяб9.ьRЁ6 Б tsd d
v)ý
бд

FФ-ОlД

ý 9 Е =,Зь х ЁýG,iýЕýЁЗа
Е Е Е ý н ig
в Е н ! Fэ 9

ý 39 8 Е Ё Еýхэе-3эБ
ё Б Ё*,ý
бя

lrФ
Ф) *iF 9 ý =,3,:ýэýЁ*8
Е в в ý н ýе
В Е Ё ý ý'р 9

ý 39 з Е Ё Е
эя69.ьRБб Б Ёd.S
\/ Jl

Фой

liФ

ФlД

S 9 5 =,З,:ýЭýЕЕ8,
Е Б Е ý н ýя
Е Е Ё ý Ёр 9

ý 39 з Е Ё Е
аяээ-ьэБх х !}сб dVE)ý
бд

б3
Ф
б3q)ýtrохF
i{E
ýв
к a^)нtr
z\JФtr
н
ь

ý н'ýЕЕ0
i\ i-lXEd:

ДУа.
н,ФЕ
F(Jiл-ФцбФ,л*i}
аdц ý;л'(J t-.i a1vurrЕНьн

ý rЕ.hKsýýR

оýЕ:он
сdýФS

а=Еý1*
Ё ЁЕЁ Н Еgýiе^,йа

ВаilЁЁЕ
ý*,ý rý 3

а б prд
лнtsнхЕ

9i i-]Н,Дiv.!rRFД9Фýýчýfts*
Ёнgýэн
а$Е; Ё 3gВ Е,Е к ý
:Е;ЕЕч
ý хч }ý н

ý ЕЕ
Нё н

Ф1 х ý
ЕЁ 9 Е л)ý

Её9ЁЕЁВз
ЁfrВЕRЁ,Ё€FЕаF+Ь{д
ч5Е:Е:Еý
ЁЁЁýýqЬЕ
Е.ь9,цR1"trЕ р Ё

са
со

-t
сп

\n
сп

\о
сп